
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

29.01.2026 г. №

О проведении муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года - 2026»

В целях реализации приказа управления образования администрации 
Ординского муниципального округа от 05.12.2025 № 275 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2026»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года -  2026» (приложение № 1).

2. Утвердить график проведения уроков (занятий, мероприятий) 
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года - 2026» 
(приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления
образования Кукса Н.В.

Начальник управления образования / Л ^ / 7  О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена: Н.В. Кукса
«<£М» SUubekjUSL 20У£'г.



Приложение № 1 
к приказу управления 
образования администрации 
Ординского муниципального 
округа
от 29.01.2026 №24

Состав жюри
Муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года -  2026»
1. Погорелова Ольга Владимировна - начальник управления образования 

администрации Ординского муниципального округа, председатель 
жюри;

2. Кукса Надежда Викторовна -  методист управления образования 
администрации Ординского муниципального округа, секретарь жюри;

3. Тележнйкова Наталья Ивановна -  ведущий специалист управления 
образования администрации Ординского муниципального округа, член 
жюри;

4. Смирнова Алевтина Ивановна -  ведущий специалист управления 
образования администрации Ординского муниципального округа, член 
жюри;

5. Виноградова Валентина Анатольевна -  кандидат педагогических наук, 
доцент АНО ДПО «ОИПО», член жюри; (по согласованию)

6. Августинович Вера Михайловна - заслуженный учитель РФ, доцент 
АНО ДПО «ОИПО», член жюри; (по согласованию)



Приложение № 2 
к приказу управления 
образования администрации 
Ординского муниципального 
округа
от 29.01.2026 №24

Расписание
уроков муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года -  2006»
№ ФИО, участника ОО, в котором 

работает 
участник

ОО, в котором 
планируется 
проведение 

урока

Предмет, класс, 
тема урока 
(занятия, 

мероприятия)

Перечень 
необходимого 
оборудования 

для урока

12.02.2026 г.
1 Бердникова Юлия МБОУ МБОУ 6 класс Поле для

Евгеньевна «Ординская «Ашапская проведения
СОШ» СОШ» Тема: соревнований,

«Инженерный образовательн
Номинация 10.30-11.00 анализ: формула ые наборы

«Педагог чемпиона Робо- Lego
дополнительного Сумо» Mindstorms

образования» EV3,
интерактивная

плазменная
панель,

интернет
2 Усова Дарья МБОУ МБОУ Мероприятие Проектор,

Ивановна «Ординская «Ашапская «Разговор о важном» ноутбук,
СОШ» филиал СОШ» с родителями колонки,экран

«Шляпниковская начальных классов.
ООШ» 11.20-11.50 (10 человек)

Номинация Тема: Семейная
«Специалист в гостиная: «Сказки

области у камина: мудрость
воспитания» народов Пермского

края»

3 Шестакова Ирина МБОУ МБОУ Мероприятие Компьютер,
Сергеевна «Ординская «Ашапская «Разговор о важном» проектор,

СОШ» СОШ» с родителями колонки.
начальных классов. Столы, стулья

Номинация 12.10-12.40 (10 человек) на 3 группы по
«Специалист в 4 чел.

области Тема: «Дети-
воспитания» зеркало наших

ценностей»



13.02.2026
1 Толшмякова МКОУ МКОУ 3 класс Интерактивная

Ирина Евгеньевна «Ашапская «Ашапская доска
ОШИ» ОШИ» Тема:

«Слогоритмическа
Номинация 9.30-10.00 я структура слова.

«Педагог Мы будущие
обучающихся с защитники»

ОВЗ»
2 Овчинникова МБОУ МБОУ 2 класс Интерактивная

Ульяна Сергеевна «Ординская «Ашапская доска
сот» СОШ» Тема: «Что такое (проектор,

Номинация 10.40-11.20 имя экран),
«Учитель общего существительное?» ноутбук,

образования» школьная
доска.

3 Журавлева МБОУ МБОУ 6 класс Интерактивная
Светлана . «Ординская «Ашапская панель

Рамилевна СОШ» СОШ» Тема: «Как погода
Номинация влияет на выбор

«Учитель общего 11.30-12.10 досуга»
образования»

19.02.2026
1 Куляшова МБОУ МБОУ 4 класс Интерактивная

Надежда «Ашапская «Ординская (10 обучающихся) панель, столы,
Андреевна СОШ» СОШ» стулья.

Номинация 14.00-14.30 Тема:
«Педагог «Робототехника для

дополнительного всех»
образования»

2 Молчанова Алла МБОУ МБОУ Мероприятие Ноутбук,
Г еннадьевна «Медянская «Ординская «Разговорю важном» экран,

оош» СОШ» . с родителям проектор,
14.45-15.15 основного звена. магнитная

Номинация (10 человек) доска +2
«Специалист в доп.стола

области Тема: «Ценности
воспитания» которые нас

объединяют»

20.02.2026
1 Созина Ксения МБОУ МБОУ Младшая группа Стол,

Викторовна «Ашапская «Ординский 6 стульев,
СОШ» детский сад» Тема: «В мире проектор.

(ул .Ясная 1) геометрических
Номинация фигур»

«Педагог 9.15-9.35
дошкольного
образования»

2 Мухлади Алена МБОУ МБОУ Старшая Компьютер,
Вячеславовна «Красноясыльска «Ординский дошкольный возраст колонки,

я ООШ» детский сад» проектор



Номинация
«Педагог

дошкольного
образования»

(ул.Ясная 1) 

9.45-10.05

Тема: «Мы -  
дружная страна»

3 Щвецова Структурное МБОУ Старший Столы, стулья,
Светлана подразделение «Ординский дошкольный возраст музыкальный

Михайловна МБОУ детский сад» центр (ноутбук
«Ординская (ул.Северная Тема: «Красивый с колонками)

СОШ» д. 5 а) город для лего-
«Шляпниковский человечков»

детский сад» 10.25-10.45

Номинация
«Педагог

дошкольного
образования»

25.02.2026
1 Шипулина Мария МБДОУ Структурное II младшая группа 4 стола,

Григорьевна «Ординский подразделение 5 стульев,
детский сад» «Ашапский Тема: «Масленица проектор

детский сад» хороша-широка ее
Номинация душа»

«Педагог 9.15-9.35
дошкольного
образования»

2 Умпелова Алена МБДОУ Структурное Старший 8 столов, 12
Викторовна «Ординский подразделение дошкольный стульев,

детский сад» «Ашапский возраст ноутбук,
детский сад» проектор,

. Номинация Тема: доска,
«Педагог 9.45-10.05 Интегрированное мольберт,

дошкольного занятие с магниты для
образования» элементами доски.

нетрадиционного
рисования «Рисуем

с душой»
3 Хатыбзянова МБОУ Структурное Подготовительная Колонка,

Эльвина «Карьевская подразделение группа ноутбук,
Фидаилевна СОШ» «Ашапский- проектор,

детский сад» Тема: экран для
Номинация «Путешествие в презентации,

«Педагог 10.15-10.35 страну магнитная
дошкольного Математики» доска,
образования» мольбертная

доска


